accordi tra Regioni nell’ambito della medesima macroarea;

•

il Decreto Ministeriale del 24 giugno 2022, n.259 “Strategia Nazionale per 
l’Economia Circolare” del Ministero della Transizione Ecologica.

•

Premesso che:

con D.G.R. n. 611 del 12 maggio 2025 la G.R. ha autorizzato la spesa di € 
2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) per l’attuazione di interventi e 
azioni volte a conseguire l’incremento della percentuale di raccolta differenziata 
sul territorio regionale in favore dei Comuni pugliesi che nell’anno 2024 hanno 
registrato percentuali di raccolta differenziata inferiori al 40%, mediante Avviso